
110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380 Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA de Férias Nº 084/2023, de 30 de Março de 2023, que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, publicada em 
DOE 35.347 de 31 de Março de 2023:
ONDE SE LÊ:

NOME MAT. VÍNCULO ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

HAROLDO DE SOUZA CORREA 3180450/1 CLT 14/03/1986 14/03/22 à 13/03/23 15/05/23 à 29/05/23

SE LÊ:

NOME MAT. VÍNCULO ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

HAROLDO DE SOUZA CORREA 3180450/1 CLT 14/03/1986 14/03/22 à 13/03/23 24/05/23 à 07/06/23

Protocolo: 931155

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 110/2023, DE 27 DE ABRIL 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 
de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 035/2023 da DTEC/FUNTELPA, de 25/04/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/2079408, de 25/04/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 08 e ½ (oito e meia) diárias ao servidor JOÃO BATISTA FLEXA DE MELO, ocupante do cargo de Tec. Est. Repet. Retr. de Tv, Matrícula funcional 
nº 3179974/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Gurupá, com o objetivo de realizar manutenção do transmissor, revisão no 
sistema irradiante e confecção de uma grade para a proteção da edícula, no período de 05 a 13/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 931289

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 011/2023– CESAD/SEDUC
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, usando da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º da PORTARIA n° 008/2021-gs, de 21 de 
janeiro de 2021, publicado no d.o.e. n° 34.470/2021 de 25/01/2021, em consonância com a Lei nº 8.096 de  01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º 
da Constituição Federal,
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo relacionados, 
reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO PROCESSO

ADRIANA AMARAL DOS REIS LIMA 04/02/2009 57212509-1 USE 7 AUXILIAR OPERACIONAL BOM 2023/14046
AELME MENEZES DE ARAUJO 26/08/2008 57200967-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/339910

ANA LUCIA BARROS DA SILVEIRA 16/02/2009 57215262-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/352422
ANA REGINA SIQUEIRA XAVIER 07/03/2019 54192134-2 18ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/383073

ANDRE WESLLEN DE AVIZ FREITAS 02/03/2009 57215790-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/352149
ANTONIA KEILA ESTEVAM JACINTO 22/08/2008 57199396-2 10ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/339974

ANTONIO SOARES VIEIRA 26/11/2003 5801168-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2022/1571547
AURICELIA BARROS DA SILVA 21/12/2010 57234786-1 21ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/254299

CAMILA LEAO SENA 29/01/2009 57211441-1 USE 11 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE 2023/464644
CAMYLA ROBERTA GONZAGA SILVA 23/11/2011 57232349-2 USE 14 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/202864

DANILO ZENAS LISBOA MOTA 11/04/2019 5948582-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/700228
DENISON CASTRO DOS SANTOS 18/09/2019 5951270-1 USE 5 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1636496


